provisión por cuentas incobrables. 

Propiedad, Planta y Equipo 

La compañía dentro de sus políticas contables establece que para considerar 
como activo fijo un bien este será registrado a partir que,  el valor de su costo 

de adquisición sea mayor de $15.000,00 (Quince mil dólares de los Estados 
Unidos de Norteamérica). Por lo que el mobiliario con el que cuenta la 
compañía para realizar sus actividades diarias normales está contabilizado en 
gastos. 

RESERVA LEGAL 

La ley de compañías requiere que el 10% de la utilidad neta anual sea